
78 ,l

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARAN,A,

SEGUNDO TERMO ADITTVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N' 12712022

(Vinculado a Tomada de Preços n'00312022)

O MUNICÍpIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição no

CNPJ/\4F sob o no 76.205.66510001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro,

Marmeleiro, Estado do paraná, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Paulo Jair Pilati, portador da

cédula de identidade civil (RG) n" 4.352.88i-l SSP/PR e inscrito no CPFA4F sob o no 524.704.239-53'

de ora em diante denominado CONTRATANTE; e de outro lado a empresa SOLAR MATERIAIS E

òoNsrnuÇöns ELÉTRrCAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, insglitu_no cNPJ/lvfF sob o

n'78.794.42710001-04, com sede na Rua Newton de Souza e Silva, no 19, Vila São Paulo, na Cidade de

Curitiba, Estado do Paraná, CEP 81570-050, Telefone (41) 3376'3539, e-mail:

solarliciiacoes.eng(dsE[ail,co¡:, neste ato representada pelo Sr. Neri Guilherme Vieira, portador da cédula

de identidade civil ßG¡ tf f .946-41 SSÞiSC, insciito no CPF&ÍF sob o n" 218.593.029-04, aqui

denominada CONTÈATADA, estando as partes sujeitas às normas da Lei 8.666193 e subsequentes

alterações, obedecidas as condições estabeiecidas na licitação realizada na modalidade Tomada de

preços nó 0031ZOZ¿ resolvem rébbtut o presente Termo aditivo, mediante as cláusulas e as condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Tem por objeto o presente Termo aditivo, a supressão contratual de valor, considerando a solicitação do

Memorandó n 5472ozz-SE, protocolado sob * tøztzozz e com base no Parecer Jurídico n" 60312022 e

nos demais documentos acostados ao processo licitatório.

CLÁUSULA SEGUI\DA - DO V'ALOR CONTRATUAL
A supressão contratual de que u:ata a Cláusula Primeira, totaliza o valor total de R$ 959,80 (novecentos e

cinquenta e nove reais e ìitenta centavos). Diante da alteração, o valor contratual total passa de R$

329.980,06 (trezentos e setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais e seis centavos) para R$

379.020,86 (trezentos e setenta e nove mil e vinte reais e oitenta e seis centavos).

cLÁ.usuLA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições contratuais de que trata o presente aditivo, pelrnanecem válidas e

inalteradas. A eficárcia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela

Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para

ocorer no prazo de vinte dias daquela data.

cLÁusuLA QUARTA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões

oriundas do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento contratual, por si e seus sucisrores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão

rubricadas e assinadas para todos os fins de direito.
NERI Asslnado de forma

Marmeleiro, 2e dedezembro de 2022. G U ¡ LH ERM E å',:llîl¡åli"'
Vl E I RA:2 1 85 å5li;'rro',"ii3i'
9302904 08:55:17'03'0o

SOLAR MATERIAIS E CONSTRUçOES
ELÉTRICAS LTDA
Neri Guilherme Vieira

Contratada

MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

CNPJ: 76,205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'615'000
E-mail: licitacaóf¿¿nraÌnieleiro.pr.sov.lrr / licitaoaoO2(Dnrarnreleilo.lrr.qov.br - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105



MUNIC ípro DE MARMELETRo 
tuof

ESTADo oo p¡nRN.Á,

SEGT]NDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N" 127/2022

(VÍnculado a Tomada de Preços n'00312022)

CONTRATAJTITE: TUU¡UCÍPTO DE MARMELEIRO

CoNTRATADA: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇOES sl,ÉrruCes LTDA

OBJETO: Tem por objeto o presente Termo aditivo, a supressão contratual de valor.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 959,80 (novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos),

VALOR CONTRATUAL: Diante da alteração, o valor contratual total passa de R$ 379980,06
(trezentos e setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais e seis centavos) para R$ 379.020'86

(trezentos e setenta e nove mil e vinte reais e oitenta e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA DO ADITIYO: 29 de dezembro de 2022.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro,29 de dezembro de2022

Jair Pilati
de Marmeleiro

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Maoali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85.615-000

E-ruii. lioitn.oora,llo-"l.i,o.o..rãu.b,' f lioitn"oo02@,nuttnrl"ito.ot.nou.bt - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105



7Bs )

qTHø

e#
2^

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

QUINTA.FEIRA, S DE IANEIRO DE 2023 i Al¡IOivlI | |

ATOS DO PODEREXECUTIVO

EDIçÃO N!;13ee I Páe(s)

SEGUNDO TERMO ÀbINVO AO GONTRATO DE EMÞRE|TADA GLOBAL NO 12712022
(Vinculado a Tomada de Preços no 003t20221

CONTRATANTE: MUNICf PIO OE MARMELEIRO
CoNTRATADA:SOLAR MATERIAIS E CONSTRUçÖES ELÉTRICAS LTDA
OBJETO: Tem por objeto o presente Termo aditivo, a supressäo contratual de valor,
VALOR SUPRIMIDO: R$ 959,80 (novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).
VALOR CONTRATUAL: Diante da alteraçäo, o valor contratual total passa de R$ 379.980,06 (trezentos e setenta e nove
mil enovecentoseoitentareaiseseiscentavos) paraR$379.020,86(trezentosesetentaenovemil evintereaiseoitenta
e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de dezembro de2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 29 de dezembro de 2022
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

NOT|F|CAçÃO Oe RECEBTMENTO DE RECURSO . REFERENTE A PARCELA DESEMPENHO
Notificamos os Partidos Polfticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Cåmara
Municipal de Vereadores e Munfcipes de Marmeleiro a liberaçäo de recursos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educaçäo - FNDE, no valor de R$ 39.696,32 (trinta e nove mil seiscentos e noventa e seis reais e trinta e dois
centavos) para o Transporte Escolar.

Marmeleiro, 27 de dezembro de 2022.
PAULO JA]R PILATI
PREFEITO MUNICIPAL

¡cP
Brasil
Dn*

Diárlo Of¡clal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP'

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

o Munlclplo de Marmelelro dá Sarantla da sut€ntlcldadc deste

documento, desde que vlsuallzado através de ln lcio

Página 4

no llnk DIárlo of¡clal.



Atos 0ficiais
73ü

Quinta-feira, s.t.212g-N" 7.61b JoRNn nn ¡¡lrnÃO 13

frço rrlEr n todos qu^ntos o ¡rcscfltc cdiht vhcm È (tclc contrccimctrto tivcr€rr. ilos
rcilnor_.{t.ñr. 2ló-^_d¡ Lci fcdcmt 6015/73, c cil cspcciât no scnhor lSSttttiÀri
R^RlìOS^, scils herdciros, crcdorcs, tcrcciror irilcrrssfijos c n populnçnocnr gcrnl, qre
corc ¡cmillc cilc Sciliço dc Rcgistro dc lnôrcrs, qrc ntcndc n¡ lrnÿcsn .ror¡Flnr;no
Bñndìo, il' 20, Ccnúo. nu cidildc dc Cnpîncnr/t,R. cdnr t!nrionnmnto tro ho(irio ¡lns
o8hlrl ii llh00 c cnÍc I3fi00 dr t7tfill. dc sc8urdn i scxtn lcnn. o Fdido
rcconhc.imcnro crhjudici0l dc u$rcrniio nnl. sob r nìod¡t¡dndc ltrimo¡jinti¡,
prctùcol0do sob n' l19 lt7. cm 05/05Æ{¡21 lorrulntln pcto rcqucrcnrc c unrcnpicnrc:

^lh(r0 
Cnllnnco. mdior. c0fMr, rtricilltor, totrdor dn cÉjuto dc iåqlirln¿u n, ¿.lrjl.qui.

d SSP/PR, inicritn no CPF: 588.7t0.209-8?. virilo. rcsirtcntc c dñ,¡iciliidô flr t_üilr

cfcmrc tl.?0ñ, nl¿ o mÃrco Donro 20. scSuccoh õ ¡¿imntc dc 2q2"t2oS'c ¡crcorrcrlJUil,iréonrnrcoport'?t, lc8nccorno¡7irniltcd.tot.Sl'os,rncrcorctq.00ilì.
rléonì¡rco pî¡to 12, scgr€corn 0fl¿innilcdc 295"090J.'c ncrcorc 4l.h(hr,nléoilnrc;
nonlo:4. scËuc sm n âriilülÈd€ 100.1?0j' c n¿rcar€ 4q.60nì. nti o nì0rco pntrto 25.
rctrrcconr n nln'ilte de 295"5215,c Frcorc t4.4onr. nté o rrnrco l,o¡ro 16. sc8uc conì
oDnìrilcrlc_:1tr00 05"c ¡crcñnc{J9 otD, ¡t¿d ilrr(o porro ?2. icgrc corn oìzinrrc
ll-Ll::lj:ns' c nc,corc 4e rûn. nré n nrnrco ¡unro ir, rcrrc ;nr o i¿innilù dcII0"4r'lI cpercorn82Iorn,rtéonnrcoFonto0:I'p,ordctcrcinlclocshdcscri(ûo.

snnh l.orin. n\ilriulpiodút'lnilntto.ConrnruildcCnr¡nunm. n{ftiodupû,ilri .t¿ndo 
ud¡

nhicln o irnilvcl rrìim dcsc¡il.: Tr0nsc.içro n" 9 iqr. do Liva t/t{. Lorc R{ml n, {l
(Qilr'Lnh c ùð.). dn Clcbn n. to8.Cf' (Ccrro c oio .Crì. do ilrtctcr du Crpnilctr¡q dn
Colòrio Mhrðcr, do Muilicft)io dc ptnnnth. Eshdo do pirntrd côiltcÌd; n trun ¿ê
164.1 l?,00ht (Ccnro c sss!ilh c qilrho illl ccnto c.lczursctc hÈ[or qilndmdos), conr
osscBilitrtcr lirnitcrccilnfrctrriç0cs: NOItDtjS I E -Fr hrt¡n scca e inrcrcntn<tn. confrorrn
con or lot$ ruinlr ['9], il'9? c [t fl, ûmhos d¡ ilt(lnt[ glclu: SUDESTE - por li,thn
Ncn c fifcrc¡lndn, co¡froùh conì os lotcs ntrris n. 90 c ,f 4d. nNbos ¡tn rrrsrtrn glchnr
SUDOESTE p.r lùrhr sccû c ¡nicrcntddr, contronrn coù o lorc rumt n. {t, dn ricqn¡
Slcbãl NOROIiS fE por liilhi rcco c rctn. confronrn corr Õ toru ruml n" .l l. dn m6nr¡
slcb¡ DESCRIçÃO DO PERIMflRo . 

^ 
notigonni rcrn intcio ilo mftc0 ponro 0.t'¡,

r.$ilc côD o nzrmilrc dÉ 84tl l90 c pcrcoft 98 8lh, trr{ o ilnrco pnilto t. icÈuÉ com o
izinrilu dc 8n119 t9" c Ercôrc 7t.ó2N, nrt o nìñrco Fnto l. sugtrÈ.onr o nziiltutc dcSlosdîl'c nocord 4ó ?2rr, nr¿ o rnrrco ponkr 3, rc8ùc cor¡ o Milnúc d! n0.56,37,.
prrcotrc 51.04Ìr. d¿ r nmrco flonto 4, sc8uc corn tvirilutc dc 8l.l5rt6 c l)crcotrcl0.5lN. nt¿ o nr¡rco Dotrro 5. sc0ilc coñ Õ n¿imiltc dc 84.27'tJ' . pc.cñrc 5l ó6n, nt{
n illnrco Nillo ói icsrccom o azimutÞdc 87"14r8,,c F¡corc 70 ótnì.0tú o trrnrco Fnk,?. s8rc corn o ndrutc dc 8t"08'06 c nc'(o'rr 4 I 42h. nt o rnarco pnro n..c6,ri co,n
o ¡zirilrc dc ól'03 05" c rErcorc ?4 70nì. nté o nrnr co Dnuro l: scg,," 

"n,n 
o n.i,n urr ac

5l'5805"cFrcon€ 15.10nr. ãl¿ únf,rcoDonio t0,siÍilccoDontn¡ucdc j0.t0,05,,c
ftrrcorc 29 llln. ût¿ o m0rco ¡oila I l. scstrc conr n ¡zitnùtc dc j{.10'0j, ù fcrcorr
2l-?onr, nré o r¡nrco pohro I2, rcßilc conr o Diniltr d. t01"24 0j" c ¡s,cor. j4 tln,
iréoDnrcoFrilol3,scgilccórnonrimtrlcdc3t0.St,or"c¡nrcorc{rbonr,ntéonrnrco
ßrh ld, r.gÍc com o trzirn(tc dc l t t"lt'0J. É fcrcorÈ t i.20h. rr¿ o,r.E. p¡¡ft , t t.
rcFrccomo0z¡r'utcdc JI4.40nJ cpcrcorcó2.50m.f,rComdrcoponh I6.s¡fiuecôilt
(, r¡rydc I l4'5f l'05 " c pcfcotc I 5 60nr. år¿ o ilr rÍi:o |)Dilh I 7. sc[k c0nt n rTirnrtc
:l:' 'oJ c f'e,co,,c 2020ilr, ¡r¿ u,nnr(o ¡{nro t8. sugric ionr o nzirrrc dclç c pcr cor rc 58 00m. nr¿ o nr¡cn Nnrn I i. ¡etile com o tr?ihr ilc dc 2q7.: j,05,,

s0nvlco DE REcrs I ¡to Dtt il\r(ivErs
CotrrÍrc¡t dc (laDnilctrìa/PR

UDI'I)\I, PARA RECONFIECIMI]NTO IìX]]IA,IUDICIAL DI
t,suc^PtÃo, coM PIìAZO DE t5 DtAS.

sEnvlco DE RttctsTno prì ¡Móvltts
ComIro dc Capnilcnl¡/pR

Travcssa Jo!¿ Florisno Brnndlto, n.20
fonc: (46) 3552.t392

I ¡hório ßrnß{ dê B¡t(cncorrt l¡(rt0l0
Il.g¡str[(lor Dcs¡!nn(to

rir).);\p^R^ |{ECONT IECIMENlO DX,t.tr^jt JDtct^t. DnUS 'A0, COM PRAZO DE I5 DIAS,

liço silEr n to-dos qrhnûs a pftscntc cdfnt vinrn É dcte rorhcci,núrh ti!c,cn,, nos
lerxôr do nil 216-^ dn l.ci Fedcmt 60t5/73, c crn csEr0l n <cnhorn L^t,R^ D^
llOS^. scur h€rlciros.crcdorcs, rcrcciros ilcrurndnsc n fropilhçtocnt g€r¡1. qilÈ cù¡c
¡rrnnlc c(c ScN¡ço dc Rcgh[o dc tlnóvcis. qilc ntcrìd¡ nn T¡¡uerq-.lo¿ ilnri¡no
BFnd¡o, flo 20. Cehko. ni cldidc dc CntsilcndpR. corn funcioi¡mcnro no todno drs0¡[ll) ir llh00 c cntrc tJh00 ds t7h0{,, dc sc$rndn ô 3cxtâ fcirî, o fFdidorccù'hlcimsro cilojd-icht 

'Jc 
usucrpiÌo ub¡no, son o nrodût¡dndc Extmoriintri0,

prolocolndo sob no 140.291. crn ljrc8/2022 lonnulndn plo rcqucrcnrc c rrrcrpicnrc:
Ícllt Fil.lbcl Ngg_ulig, mlior, capu, tuncionÄritr pihticc csradunt. ponndom An'cêduto
dc (cirid¡dcn' 7.J 12.168.7 SESp/pR. insc,ir. no CpF: 024.4 I Ltgi-Jg c 

^do¡r 
Nuncs

Nngdlm, mtoi crFz. Éncrftcgodil d! flôduçiln. podildor úr L{duh Jc ùtcrtidtrJc ñ^
ó.826.07J'2 SSPnR, iftcriro no CpF: 018.6t7.589.þ4. nmhos hmsitciros, c¡sndos cir¡c
si, sob o rÊBi'nc dc Comilnhûo Prrci0t dc Bcns, nr Ýig¿nch dtr t.ci 6515/7i, cfc. Ccnidlo
dc Cn$mmro n .??-q!r nr 16l, Livro B/ti. do Scryiço dc Rcg¡sko Civit dc
Cnn0ncmi/?R, no; llß2004, rcsldciltcs cdoilicilindosil Tmvern WcmãrBtndr, n. t9o,Diiro So Joil Orddo, C¡pnnËñdpR. rcndo poi objao o rm¿wl mrin åc*¡roi
ffirlcul¡ tr f9.89:, do Liwo02 - Regtstro Ccr¡t. Lorc í tO lUcr¡, dn quram n. +r-A
(Qunrctrrn c otto -ß), do Scror S.e. (Sildcsrcì, da ptûntn Cc¡nt dn C¡dodcìc Cdpdrcmr.
Eshdo do Pmná. cnntcndo ã iM d.224,40ñ, lDilzcntos c vintc c qunto mctroiì
qu¡rcnt! enilmctso! qilrdddos), æm oe 3cp inrca limitc, c corfionhçðci: NO R TE. l,or
¡rn¡r sc6c rctn, co¡llontr com o Run Tmrclsr Wcmcr Blndt, ¡ums c¡tcrdo & 12,00
mdro$ SLn,:?or linln s6! c r.t¡, confiontn com o Lotc n'Oá da mcsmn quaaro, nuno.ircîilo dE 12,00 m¿trcs; LESTE| pnr t¡nhn sc6 c rctû, confronn corn o iotc n;09 dn
mcsmrlurdm..nuh[ êrtantlndc t8.?0 mcto!: OES l.È.pnrlinh¡ s.c¡ Erch, confiontn

::ll9l9,"l: ll. d¡ncsñr qundr, num¡ crr€ns¡o dc t8,70 ñckos. stTU^ç^O Dó
lMOvEl, O l,otc n" l0 sitrr¡-$ frcnb com i Ru Tmvcsrr W€mcr Bltdt, nuf,ú;rt.nr[o
dc 12,00 m.tro!i.^o hdo ctqucrdo com o lotc n" I I, dc f,r.nricd¡dc ;c pûut; i;;;
Dividl 

^o 
hdo diÉito, c{m o totc no 09. d6 prupdcdddê dc ñndiû 

^p,Etd, 
C6do;

Áoe lundo!,..m o lotc nû 0J. dofrropricdrdcdc DhccuOonçntvar deÈrcrres.

O rcqrcrimcilro, ûconlnnhndô dr 
^h 

Nohridl. junhmcntc com diEßnr doctrmcnto!
ilolocohdo!, ¡cmnnæeilo I dllFsiçto dê qu¡ tqilêr i¡t.r.$¡do, duðnlc o pmro d. I j
lquinæ)d¡ir prncx.mcc impugrrç¡o,oquc ntoocorcndo, scd iomodn comoonulncine lcdiò, c flrcj¡rd o imêdinto Egkko di urrctrpito, no tcnnos do nt. !t6.^, incis ó.
d¡ ki FÊdcrrl 6.015t3, bcm cono o proviñcnto6J do Conselho NAcioml dc Jù{iç0
E prn quc chcs€ ¡o ønh€clñcnto dc rodo3, cxpdills o trcçntc cdnû|. qì;:;rd
puilrcrdo Fr (um!) wz cm rom.t dc Fndc cicilhçIo, prra ctèncio dc rèrcciror

¡ì[ls, do

Dûdo c prisodo

Tråvcsst,losé ljlorinilo llrnil(lilo, n' 20
Foilc. (46) 3552-1392

'I lùér¡o llrßgt dc Bltlclcoilrt BildolÁ
lìcsislr¡dor l)caiqus(lo

dc Rcgisto dú lnróvcis dc
fë.

if,lcrc$.dos, quc podcdo sc ildniftrâr cñ tj (quiilz¡) dirs r,¡ilrc csrc

Scrvifo dc Rcgilro dc lDòvci! dc
dor f¿

Brdoh

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AV¡SO DE LICITAçAO

PREGAO ELETRÔNICO NT ß212022- PMM-EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESS0 ADMtNtSTRATtVO No 21712022-LtC

¡ToDALIDADE: Reglslþ d€ Preços.
TlPoi M€nor preço unlláilo por li€m.
OBJETOT Conkol8çåo d€ smpßs Dara Droslacão de seNlcos com camlnhão

muncl(. al€ndsndo $ næessldades do 0opadàm€nld d6 AgdcuIuía oAbastælm€nlo.
co¡lormg €speclllcaçõss o quantldãdos cónslanlos no Ang-xo I - TER[.{O 0E REFE:
RÊNCIA.

RECEBIITENTO DAS PROPoSTAS: A path das 08:30 horas do dta tg do ,ðneko
dø 2023.

lÉRMlNo o0 RECEBIMENTO DAS pROpOSTASt Até às 09100 hofâs do dla t8
do lsnolro do 2023.

INIC|O DASESSAODE DISPUTADE PREÇOS: às09:00 horssdodta lsdelangho
ds 2023.

Pafa lodas as roforðnclâs do lompo s¡ó obsBruado o horádods Brâslliã tDFl.
LoCAL: ww.comprasgov€msmantais.oovbr 'Acesso ldenflfl@do no ilfik - t{c[â,

çðss",
AQUISIçAO DO EDITAL| Sltes M.comprasgovenam€ntats.goÝbr e ww.maF

meleho.Dr.doubr
rNFCjRtitAçÖESi (46) 3525.8t07 ou (46) 3525.8105.

Mameleho, 30 de d€z€hbro de 2022,
Evedon Loândro Cañargo Mendês - Prsgo€ho

_ AVTSO_DE LtCtTAçÄo
PREGAO ELETRôNICO N" 133/2022 - P¡,I['

pRocEsso A0¡ilNtsTRATtvO N" 21 8/2022-LtC
TIPO: Msnor proço Olobal por ll€m.
OBJETO: Contralação do emprcsa pãra lornsctmento d6 sémen bovlno ouo

será dostlnado ao Programa do Mslhoramenlo Gsnéllco, conforms Lel lIunlclDal n.
2.503/f7. alondendo as nscsssldã;d€s do D€parlarento do Agdculurã e Abásbcl-
m€nlo, çonfome espôcllicEçöes s quanltdadeó constanles no Aïexo I - TERIVO DE
REFERÊNCIA.

RECEBIIMENTO DAS PROPOSTAST A parth das t)8:30 horâs do dta l9 de laneko
ds 2023.

TËRI,,IINO DO RECEBhIENTO DAS PROPOSTAS: AIé åS O9IOO hOIAS dO dIA 19
d€ laneho ds 2023.

iNICIO0ASESSÄO DE D|SPUTADE PREçOS: às09ro0 horosdodia jgdslansko
dø 2023.

ParÐ lodas ss referénclas ds lempo sotá obseryadoo horárlo de Brâsllla IDFì.
LoCAL: w.comprasgoveÍnamenlals.qoubr "Acsso ldsnllllcado no il;k -'llc¡ta-

çõos'.
AOUISIçAO DO ËolTAtt Silos w.comprosgovornam€nla¡s.gov.br e ww.mats

melslro.or.oovbr.
|NFORTúAçÖES| (46) 3525.8107 ou (46) 3525.8105.

Marmeteho, 30 dsdezsmbro de 2022., Everlon Lesndto Camargo Mendos - pÍegoelro

SEGUNDO TERI.,lOADITIVOAO
CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL NO 127/2022

(Vlnculado s Tomads d€ pr€cæ n"003/2022)
CONTRATANIE: MUNICIPIO DE MARt\rEt-EtRô
CONTRATADA: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELÉTRICAS LIDA

. OBJETOT l€m pot obJelo o pr€sonle Tomo adlllvo; r ruprssão conlralual de va.
lor

VALOR SUPR|l,{lDoi Rg 959,80 {novecenlos s clnquenta e nove r€als e oltonta
cenlavos).

__-VA-LOR,C-ONTRATUAL: Dlånte da alt6råçâ0, o vator contralual total Dassa ds RS
J/9.9öu,ub {lrez€ntos s selenla s nove mll g noveænlos e ollenla reals b sels centa-
vos) pãrã R$ 379,020,06 (lrszenlo6 e 8€lenla € nove mll s vlnle reats e o¡l€nls e s€¡s
c€nlavos),

DATA DEASSINAIURAD0ADtTtVOt 29 dc dez€mbrc do 2022.
FORO| Comarca de Marmelsko, Eslêdo do paraná.

li¡ameloko, æ de dezembrode 2022.
Pauto Jâk plloil - prefolto de Marmst€tro

Prefeitura Municipal de Nova Prata
Âvrs0 DE LrcITAÇÀO PARA MEÆPP E LOTES

003/2023
MAIOR PERCENTUAL DE

de forma

08:30 horas,
obseNado o horádo de Brasllla (DFì.
Prala do lguaçu - ParaoÉ.

Pr,04 delãnelrc ds 2023.
- Prefe¡lo Munlclpal

AVISO OE MICROEMPRESA EMPRESA DE

19t01t2023.
08r30 horas.

obseNado o horåilo ds Brasllla lon.
Prula do lguaçu - Paraná.

€dllal, Incluslvs
lnl€ßss¿dos no

ãs car6clerf6l¡cs6
Deparlamonlo ds

pelo slle w,npl,
das 08:00 as 12:00

Prals do lguaçu - P[ 04 ds lanelro ds 2023.
SÊRGIO FAUST- Pr6l€[o Muntctpat

Prefeitura Municipal de Verê
O Pr€fsllo do Munlclpio ds Vorð, Eslado do pEraná. con baþ na Lol Fsderal

8.666/93 o leglslaçio complemsnlar, lonam públl6 exlrsto do 10 Tomo Adiilvo d€
Conlrelo:

PARIES: Munlcfplo de Verê.PR o a smpresa GVALI¡,IENTOS LTOA.
ESPECIE: Contralo n0 1/2022 - Dlsosnsà No 1i2022.

_08JET0| Conlralaçåodsempr€saèspeclallzada nofornoclmenlode refelcöes. lim
cate € atm0ç0, pata funclonátios que exorcem suas funçöss no munlclplo do Þálo
Brân.õ

ADIT|Vo^DE PRAZO: Ftca prorogado o prazo de vtgéncla do conkalo no 1n022
parÐ mêri rz (0020) m0s0s, ps!$ndo os novoi prszo! d€ vlqéncla s v¡oorãr r€so€cil-
vãm€nle. ató a data dr 1Z0l12021 (doze dlas do lanelrc do Zo24).

0AlA DAASSINATURA: 03 ds ldnelro de 202J.
FORO: Comarca de Dols Mztnlios. pR.

Adomllso Rosln - pretsito ¡runlclpal

- .o.Prefello do ¡,lunlclplo de Vsrê, Eslado do paraná, @m bas na L€l Fedsrâl
8.666ß3 e tegtstaçáo æmptemont€r; tornâm pubilco êxireto ds FÍBiilÃditù¡;
Conlrato:

PARIES: Munlclplo de VeÉ - PR € a smÞress DOUGLAS POSSAN ETRELL
ESPECIE: Conlralo n0 207/2022 - prssáo prosnctat No 80/2022,

---OBJETO|Aqulslçãod6 
mater¡als p€ra ¡lumlmçáo e deæraçûo náialtna parao Natal

2022.
Ao|T|Vo^DE PRAZO: Fha prorcgado o prâzo de vtgêncla docontralo no 207/2022

para mals 90 (novonls) dlas, passãndo os nòvos orazoi de vloðncla a viooree re¡m_
tlvamônl€, ató a data de 09/04/2023 (noye dlas de abrlt da 2013ì.

DATA DAASSINATURAT 03 do lansko de 2023.
FORO: CororcE ds Dols Vtz¡nlios - pR.

Ademlls Rosln - profsllo Mu¡hlpal

_ -O-Prsfollo 
do Munlclplo d6 Verê, Eslado do paraná, con bas na Lel Fedoral

8,666/93 s l6ghlação @mpt€mentar. tomam púbilco ertiato ¿e l" fsmJÀ¿lilvJ¿i
u0nrãlo:

-. 
PARTES: l,lunlclplo de Verê. pR e I emprssa JOAOANTONIO CARNTEL CO¡/IER-

CIO DEPRODUTOS MEDICO HOSPITALÀRES.
ESPËCIE: Conl€lo n0 208/2022 - pr€0ão presnclEl Nô 80/2022.

-_-OBJETo:Aqufsiçáode 
msleda¡s para iIumtnaçãoedôcoraç¡o natãilnà para o Nalat

20t2
ADITIVO^qE PRÀZO:.Flca protogãdo o prszo de vigônciâ do conkEto n" 208/2022

para mrs CU (novsnla) dias. passando os novos prazos de vi06ncla a v¡qotal rssDæ-
llvamente, ató I dãla de 09/04/2023 (novo dias de sbill d€ 2023t.

DATÁ DAASSINATURA: 03 do larieko de 2023.
tOROi Comarca de Dols \4zlntios - pR.

Adomllso Rosln - preleilo Mun¡clpal

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Edilal s s€us

dhlgldos à

de lân€lro ds 2023,
Sandra Rlboko

Prefslla Munlclpal Bm Exerclclo

PREGÄO
DE SALTO

dla 18 do
975 €m

Mgnor das pþ-
Bcablm€nlos 09:00 hoEs

ser sxamlnsdos no
ad€ndos

deverão
podldos de

RIEEIRO
Prefella Munlcipal em Exerclclo

TOMADADE
I\4UNICIPIO DE SALTO

às 09100 hores

Baú.975 em
obra de

ßspectlv6
lndlædo ou
no horádo

ane¡os,

Llcllaçäo no menclonEdo

ds 2023.
Sandrs Rlb€ko

Pr€felta Munlclpol €m Exerclclo

^qso 
DE ÂDmtc^çÀo E floltolooÀcÀo DE iloTAcÀo

PREoÀo ELEnöMcoN tß/roll
Erphdo ¡ pÞro rftr¡ù tmsr ¡trtiro i lFnþlôllçlo ft p¡ftldmlnb lkil¡úri0 .m Ttßmi! . ¡

LGS*tu¡ntr
ffiRr¡ iú6¿ (hr
( nlkh 6 ñhtu
& y'h * rtu. tF,.m
ôrhrto * Dtú,
ql@rúr 6h & ùtrd !.ffh. ñf,
NrFffir & Ffb,bdl.
tuÍqb. ùd frtû
Èlm @k t rm&
'&hlF¡odhb&3il.

þLKofs ut

ÿndñRib.lm
ÌtrÍ!iIif[klFlo Erßklo


